
Nº 33, segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 179ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021900179

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2º Termo Aditivo
Contrato nº 103/2017 Processo nº 33/2017 - Tomada de Preços nº
004/2017 PARTES: Prefeitura do Município de Eldorado/MS e a
empresa GOMES & AZEVEDO LTDA - EPP. OBJETO: Prestação
pela contratada ao contratante de seus serviços de engenharia para
conclusão de obra de construção de 01 (uma) quadra esportiva
coberta com vestiário na Escola Municipal M. Boeiro Tava Okara
Rendy, localizada na Aldeia Cerrito, com recursos procedentes do
Termo de Compromisso PAC nº 208303/2014 e contrapartida do
Município. VALOR ADITADO: R$ 51.347,66 (cinquenta e um mil
e trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2018 FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 65, inciso I, alínea A da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, através do
Núcleo de Licitações e Contratos, torna público que promoverá
LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade CONCORRÊNCIA,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos da Lei Nº 8666, de
21.06.93 e suas alterações posteriores.* Objeto: Contratação de
Empresa Especializada Para Executar Obra de Implantação do
Sistema de Abastecimento de Água No Assentamento Juncal
Localizado No Município de Naviraí/MS - Convênio Funasa Nº CV
0628/2016.*DATA: 22/03/2018, às 8h (horário local).* EDITAL:
estará disponível para download no site:
w w w. n a v i r a i . m s . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Naviraí-MS, 9 de fevereiro de 2018.
JOSÉ IZAURI DE MACEDO

Prefeito

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

AV I S O

Processo 004/18. Pregão Presencial nº 2/2018. Objeto:
Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar.

Ficam intimados os participantes do processo já mencionado
para apresentação das contrarrazões do recurso apresentado pela
empresa Transandrade Transporte Eireli pelo prazo de 3(três) dias
uteis.

ANA A. PERPETUO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG --
torna público o Processo Licitatório nº 030/2018, Pregão Presencial
para Registro Preço nº 07/2018. Aquisição de equipamentos e
materiais de informática. Abertura da sessão: 06/03/2018 às
09hs00min. Edital disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br
e pelo e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG --
torna público o encerramento do Processo Licitatório nº 005/2018,
Pregão Presencial para Registro Preço nº 002/2018, dado como
fracassado.

CLÁUDIO HENRIQUE CANGUSSÚ BRITO
Sec. Mun. De Obras e Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público aos
interessados, abertura de procedimento licitatório, Modalidade:
Concorrência Pública - Edital nº 01/2018 - Objeto: Permissão de Uso de
04 imóveis públicos (BOXES), localizados no interior do Terminal
Rodoviário de Passageiros "Lázaro de Freitas Nunes", destinados a
exploração comercial de Lanchonete; Banca de Jornais e Revistas;
Barbearia e Engraxataria. Tipo: maior oferta, nas condições e demais
especificações constantes do edital próprio. Recebimento de envelopes
de Planilhas de Preços/ Proposta Financeira e Documentação
Habilitadora: 26/03/2018 até as 13:45 horas à Rua 30 nº 296, Bairro
Medalha Milagrosa - 38.270-000 - Campina Verde - MG. Informações e
edital completo: através do Telefone: (34) 3412-9101 ou email:
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br ou

licitação@campinaverde.mg.gov.br - Helder Carlos dos Santos -
Presidente da C.E.L.

Campina Verde, 15 de Fevereiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

O Município de Campina Verde - MG, torna público o
resultado do julgamento do Processo Licitatório - Concorrência
Pública - Edital nº 01/2017 - Tipo: Maior Oferta, Objeto: Permissão
de Uso Remunerada de 02 (dois) imóveis destinados a pastagens para
bovinos. Vencedor: ANTONIO ROBERTO BARCELOS, CPF/MF
508.646.026-34. Valor da Área 01 - R$: 1.750,00 (um mil, setecentos
e cinqüenta reais) mensal; Área 02 - R$: 240,00 (duzentos e quarenta
reais), mensal - Prazo: 36 meses. Sérgio S. Severino; Benício F. da S.
Filho e Túlio Fidel Porto Arantes - Comissão Julgadora.

Campina Verde, 15 de Fevereiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Município de Campina Verde-MG, torna público a
revogação por interesse público do procedimento licitatório - Pregão
Presencial nº 01/2018 - processo nº 0004898 - objeto: Aquisição de
Material de Construção, Hidráulico e Elétrico. Motivo: Apenas um
licitante e preços superiores aos praticados no mercado.
Fundamentação Legal: Art.49 da Lei 8666/93. Lucas dos Santos
Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 15 de Fevereiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 17/2018

O Município de Confins/MG, comunica que realizará no
dia 12 de Março de 2018 às 13:30 horas, Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL/RP nº 017/2018, cujo objeto é o Registro
de Preços para aquisição de materiais escolares em atendimento as
demandas da Rede Municipal de Ensino de Confins/MG. O Edital
poderá ser adquirido no horário 12h às 17h, à Rua Gustavo
Rodrigues, 265 - Centro, na seção de Licitação, ou através do site:
www.confins.mg.gov.br - Licitação - Portal do Cidadão. Obs: Os
licitantes deverão ficar atentos a futuras alterações do Edital (Caso
seja necessário), através do mesmo site. As propostas serão
protocoladas até às 13:00 horas na data da abertura dos envelopes,
no endereço acima. Tel. de contato (31) 3686-0085.

Confins/MG, 16 de Fevereiro de 2018
FABRICIO SOARES SIMAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 115/2013,
referente ao Pregão Presencial 39/2013 - Processo 068/2013.
Partes: Município de Coromandel-MG e COOPERATIVA DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE PASSAGEIROS E CARGAS DE
COROMANDEL LTDA - CNPJ: 06.085.429/0001-05. Objeto:
Prestação de serviço de transporte escolar de alunos do ensino
fundamental e médio para diversas localidades do Município de
Coromandel-MG. O presente Termo Aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 115/2013. Nova
vigência: 28/12/2017 até 16/06/2018. Informações no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou
na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 -

Centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

RETIFICAÇÃO

No AVISO ADESÃO A ATA, publicado no DOU de
01/02/2018, Seção 3, pág. 162, Onde se lê "ao valor global de $
R$ 2.975.303,40 (dois milhões, novecentos e setenta e cinco mil,
trezentos e três reais e quarenta centavos)", leia-se R$
2.849.915,40 (dois milhões, oitocentos e quarenta e nove mil,
novecentos e quinze reais e quarenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÁLIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Torna público que realizará Proc. Licitatório nº 008/2018,
Pregão Presencial nº 006/2018, Registro de Preço nº 001/2018.
Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios em geral
para atender a merenda escolar nas escolas municipais, creches e
atendimento a diversas Secretarias do Município de Cristália/MG,
conforme especificações constantes do edital. Credenciamento:
07/03/2018, a partir das 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Torna público que realizará Proc. Licitatório nº 009/2018,
Pregão Presencial nº 007/2018. Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito
de Petróleo-GLP (gás de cozinha), registro com mangueira e
vasilhames para GLP para suprir as necessidades das Secretarias do
Município de Cristália/MG, conforme especificações constantes do
edital. Credenciamento: 08/03/2018, a partir das 09h E-mail:
licitacao@cristalia.mg.gov.br ou Site: www.cristalia.mg.gov.br.

Cristália/MG, 16 de fevereiro de 2018.
EDILSON BRAZ DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

3º AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N.º
240/2017, MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2017.
Objeto: contratação de empresa para a execução de obras
pavimentação das em TSD e drenagem superficial nas ruas Vereador
Cesar Barbosa e da Cachoeira, Município de Diamantina (MG).

Fonte de Recursos: Contrato de Repasse nº
829482/2016/MCidades/Caixa, Processo nº 3661.1029746-19/2016.
Por não comparecerem interessados à sessão pública realizada em
15/02/2018, remarca-se a data de realização do presente certame.
Data de recebimento dos envelopes de proposta e abertura dos
envelopes de documentação: 07/03/2018, às 09:00 horas. Cópia
completa do edital também pode ser obtida no endereço eletrônico
w w w. d i a m a n t i n a . m g . g o v. b r.

Diamantina, 15 de fevereiro de 2018.
CARLOS AUGUSTO MEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2018

Prefeitura Municipal de Divinópolis. Aviso abertura de
Licitação. Processo Licitatório nº. 022/2018. Concorrência Publica nº.
001/2018. Tipo "Técnica e Preço", cujo objeto é a Contratação de
Agência de Publicidade para prestação de serviços técnicos de
Publicidade Institucional e Comunicação Social Visando à elaboração
de Projetos e Campanhas para a Administração Direta e Indireta da
Prefeitura Municipal de Divinópolis-MG. A sessão publica de
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 05 de Abril de 2018 às 13:00
horas. Na sala de reunião do Gabinete do Prefeito desta Prefeitura à
Av. Paraná nº. 2.777, 5º. Andar sala 503 Belvedere. O edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados para vista e consulta
de segunda a sexta-feira, das 12:00 horas às 17:00 horas à Av. Paraná
nº. 2.777, 3º andar sala 313 Belvedere. Podendo também ser
consultado e retirado pelo site www.divinopolis.mg.gov.br. Quaisquer
informações e esclarecimento poderão ser obtidas pessoalmente no
endereço da Av. Paraná nº. 2.777, 3º andar sala 313, pelo e-mail
comprasdiv@gmail.com ou pelo telefone (37) 3229-8127 ou 3229-
8128.

Divinópolis, 16 de Fevereiro de 2018.
EVANDRO PEREIRA ARAUJO

Presidente da Comissão Especial Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO
CALDAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2018

O Município de Engenheiro Caldas -MG , pregão
presencial no SRP nº 007-2018: Menor Preço por item, Objeto:
contratação de serviços terceirizados de transporte escolar nas
estradas com e sem pavimentação asfáltica do município.
Município de Eng. Caldas x CARMEM LAURENCIO DE SOUZA
83440534634Valor: R$ 360.000,00, Leonardo Marques Vasconcelos
07723345607 Valor: R$ 120.000,00, Leacir Tiago Marques
Vasconcelos11076406602 Valor: R$ 228.000,00, VIGENCIA: -12
meses, pregoeiro

Engenheiro Caldas -MG, 15 de Fevereiro de 2018.
SAMUEL DUTRA JUNIOR

Prefeito


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-19T05:46:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




